








Zarządzenie nr 132 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia     8    listopada 2024 r. 

zmieniające zarządzenie nr 91 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie zasad udostępniania informacji  

przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych 

Znak:   GP.P.0172.6.2024 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2  oraz w związku z art. 8 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej3 

- zarządzam, co następuje: 

 

§1 

 

1. Zmianie ulega treść zarządzenia nr 91 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

24 lipca 2024 r. w sprawie zasad udostępniania informacji przez jednostki organizacyjne 

Lasów Państwowych,  w ten sposób, że: 

1) § 2 ust. 1. otrzymuje brzmienie:  

„1. Jednostki organizacyjne Lasów Państwowych zobowiązane są do wdrożenia zasad, 

o których mowa w § 1, w tym do umieszczenia informacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej na platformie gov.pl/bip, w terminie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie 

zarządzenia.” 

2) § 2 ust. 2. otrzymuje brzmienie:  

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych 

stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także 

innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 
3 Art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) 

stanowi, że podmioty, o których mowa w art. 4 ust. 1 i 2 ustawy obowiązane są do udostępniania w Biuletynie 

Informacji Publicznej informacji publicznych, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3, pkt 4 lit. a tiret drugie, lit. c 

i d i pkt 5. Podmioty, o których mowa w zdaniu pierwszym, mogą udostępniać w Biuletynie Informacji Publicznej 

również inne informacje publiczne 



„2. Informacje zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na platformie 

bip.lasy.gov.pl pozostają udostępnione jako dane archiwalne.” 

2. Zmianie ulega treść załącznika do zarządzenia nr 91 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie zasad udostępniania informacji przez 

jednostki organizacyjne Lasów Państwowych, pod tytułem „Zasady udostępniania 

informacji przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych”, w ten sposób, że: 

1) § 2 ust. 2. pkt 1) lit. b) otrzymuje brzmienie:  

„b) schemat organizacyjny DGLP – komórka organizacyjna DGLP właściwa ds. obsługi 

dyrektora generalnego przesyła do GP w wersji elektronicznej nie później niż w terminie 

5 dni od dnia wejścia w życie zmiany w strukturze organizacyjnej DGLP”; 

2) § 2 ust. 2. pkt 1) lit. c) otrzymuje brzmienie:  

„c) regulamin organizacyjny DGLP – komórka organizacyjna DGLP właściwa ds. 

obsługi dyrektora generalnego przesyła do GP w wersji elektronicznej nie później niż w 

terminie 5 dni od dnia wejścia w życie zmiany w regulaminie organizacyjnym DGLP”; 

3) § 2 ust. 2. pkt 2) otrzymuje brzmienie:  

„2) Zarządzenia i decyzje – chronologiczny wykaz aktów wewnętrznych wydanych przez 

Dyrektora Generalnego LP z oznaczeniem: rodzaju aktu (zarządzenie albo decyzja), 

numeru, daty i tytułu. Jeżeli treść aktu nie stanowi tajemnicy przedsiębiorstwa ani innej 

tajemnicy prawnie chronionej, jest załączona jako pliki w wersji z podpisem Dyrektora 

Generalnego oraz w wersji do edycji – komórka organizacyjna DGLP właściwa ds. 

obsługi Dyrektora Generalnego aktualizuje wykaz i przesyła do GP wraz z załączonymi 

treściami aktów nie stanowiących tajemnicy przedsiębiorstwa ani innej tajemnicy 

prawnie chronionej w wersji elektronicznej nie później niż w terminie 5 dni od 

podpisania zarządzenia lub decyzji”; 

4) § 2 ust. 4. pkt. 1) otrzymuje brzmienie:  

„1) Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży – komórka organizacyjna DGLP 

właściwa ds. nieruchomości sporządza wykazy nieruchomości przeznaczonych do 

sprzedaży na podstawie art. 40a ustawy o lasach i przesyła do GP w wersji elektronicznej  

nie  później  niż  w  terminie  5  dni  od dnia zatwierdzenia  wykazu. Redakcja BIP DGLP 

publikuje wykazy opatrzone datą publikacji, stanowiącą podstawę dla § 3 ust.1 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 października 2013 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu sprzedaży lokali i gruntów z budynkami mieszkalnymi w 



budowie oraz kryteriów kwalifikowania ich jako nieprzydatne Lasom Państwowym, a 

także trybu przeprowadzania przetargu ograniczonego4”; 

5) § 2 ust. 4. pkt 2) otrzymuje brzmienie:  

„2) Zamiany nieruchomości – jednostka PGL LP, która jest stroną zamiany 

nieruchomości sporządza informację o zamiarze przeprowadzenia transakcji zamiany 

nieruchomości zgodnie z Ramowymi wytycznymi w sprawie zamian lasów, gruntów i 

innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów Państwowych (pismo 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 grudnia 2012 r., zn. spr.: ZS-D-

2141-11-2/12) wraz z treścią informacji zawierającą jego podstawę prawną, nazwę 

jednostki PGL LP biorącej udział w zamianie oraz datę zgody na zamianę i nazwę 

jednostki PGL LP, która jej udzieliła i przesyła podpisaną przez osobę uprawnioną 

informację do GP w wersji elektronicznej, mailowo na adres bilp@lasy.gov.pl nie  

później  niż  w  terminie  5  dni  od dnia podpisania ogłoszenia. Redakcja BIP DGLP 

publikuje wykazy opatrzone datą publikacji, stanowiącą podstawę dla punktu IX 

podpunktu b) ramowych wytycznych w sprawie zamian lasów, gruntów i innych 

nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów Państwowych (pismo Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 grudnia 2012 r., zn. spr.: ZS-D-2141-11-

2/12)5”; 

6)  § 2 ust. 5. pkt 5) otrzymuje brzmienie:  

„5) Petycje – informacje o petycjach wniesionych w związku z wykonywanymi przez 

DGLP zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej, wymagane przepisami 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach – komórka organizacyjna DGLP właściwa 

ds. prawnych przesyła do GP w wersji elektronicznej”; 

7) § 2 ust. 6. pkt 1) litera e) otrzymuje brzmienie: 

„e) informacje o Dyrektorze Generalnym LP, zastępcach dyrektora i kierownikach 

komórek organizacyjnych DGLP, zgodnie z następującym szykiem informacji w tabeli: 

− imię i nazwisko kierownika komórki oraz jego stanowisko (komórka właściwa ds. 

kadr), 

 
4  3. 1. Niezwłocznie po ogłoszeniu w Biuletynie Informacyjnym Lasów Państwowych wykazu lokali zasiedlonych 

przeznaczonych do sprzedaży, sprzedający zawiadamia na piśmie osobę uprawnioną do pierwszeństwa nabycia 

takiego lokalu, zwaną dalej „nabywcą”, o przeznaczeniu lokalu do sprzedaży oraz o prawie do skorzystania  

z pierwszeństwa nabycia. 
5 IX. Upublicznienie transakcji zamiany polega na ogłoszeniu informacji o transakcji zamiany przed zawarciem 

aktu notarialnego:  

a) w Biuletynie informacyjnym Lasów Państwowych  

b) w Biuletynie Informacji Publicznej właściwego nadleśnictwa i na tablicy ogłoszeń nadleśnictwa – przez okres 

30 dni od ukazania się w BILP. 



− nazwa komórki organizacyjnej (komórka właściwa ds. obsługi dyrektora 

generalnego), 

− telefon (komórka właściwa ds. administracji), 

− e-mail (komórka właściwa ds. informatyki), 

− nr pokoju (komórka właściwa ds. administracji)”; 

8) § 3 ust. 2. otrzymuje brzmienie:  

„2. Do zakładki „O podmiocie” przypisane są następujące strony przedmiotowe:”; 

9) § 3 ust. 2. pkt 1) otrzymuje brzmienie:  

„1) O podmiocie – jednostka organizacyjna zamieszcza w BIP nie później niż w terminie 

5 dni od zmiany danych”; 

10) § 3 ust. 4. pkt 2) litera c) otrzymuje brzmienie:  

„c) dokumenty przewidziane do publicznej konsultacji w procesie tworzenia planu 

urządzenia lasu zgodnie z zarządzeniem nr 116 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia "Instrukcji urządzania 

lasu" w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe (dotyczy BIP RDLP)”. 

 

§ 2 

Pozostałe zapisy zmienianego zarządzenia i jego załącznika pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


